


RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

 PREFEITURA DO ARACATI <small>AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR</small>	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO BOSQUE DA HISTÓRIA	DATA : 05/09/2018	BDI : 24,75%			
	LOCAL:	PEDREGAL-ARACATI/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
			SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	-	01/2018
			SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
			SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	-	03/2017
			SICRO	2018/03 COM DESONERAÇÃO	-	-	08/2018
			SINAPI	2018/07 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	74,47%	08/2018
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-	

COMP001 - COMP001- BANCO DE MADEIRA C/ ESTRUTURA DE FERRO - L=1.50m - UN (UN)

VALOR SEM ENCARGOS:	520,00
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	520,00
VALOR BDI (24.75%):	128,70
VALOR COM BDI:	648,70

COMP002 - CARAMANCHÃO EM MADEIRA MAÇARANDUBA COM TELA DE NYLON-TIPO 01 (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,00000000	5,60	5,60
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,00000000	7,20	7,20
TOTAL MAO DE OBRA:						12,80

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2408	PREGO 1 1/2" x 14	SEINFRA	KG	0,05000000	9,40	0,47
I2410	PREGO 2 1/2" x 10	SEINFRA	KG	0,07000000	9,40	0,66
INS-27061983	PRANCHA DE MADEIRA MAÇARANDUBA (1X0,12X0,055)m	PROPRIA	m	6,57000000	20,00	131,40
TOTAL MATERIAL:						132,53

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,10000000	12,94	1,29
C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	1,00000000	10,70	10,70
C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,02700000	301,86	8,15
TOTAL SERVICOS:						20,14

VALOR SEM ENCARGOS:	165,47
VALOR ENCARGOS (87.01%):	17,03
VALOR COM ENCARGOS:	182,50
VALOR BDI (24.75%):	45,17
VALOR COM BDI:	227,67

COMP003 - CARAMANCHÃO EM MADEIRA MAÇARANDUBA COM TELA DE NYLON-TIPO 02 (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,00000000	5,60	5,60
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,00000000	7,20	7,20
TOTAL MAO DE OBRA:						12,80

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2408	PREGO 1 1/2" x 14	SEINFRA	KG	0,05000000	9,40	0,47
I2410	PREGO 2 1/2" x 10	SEINFRA	KG	0,07000000	9,40	0,66
INS-27061983	PRANCHA DE MADEIRA MAÇARANDUBA (1X0,12X0,055)m	PROPRIA	m	11,57000000	20,00	231,40
I6219	TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5x5cm	SEINFRA	M2	3,50000000	3,40	11,90
TOTAL MATERIAL:						244,43

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,10000000	12,94	1,29
C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	1,00000000	10,70	10,70
C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,02700000	301,86	8,15
TOTAL SERVICOS:						20,14

VALOR SEM ENCARGOS:	277,37
VALOR ENCARGOS (87.01%):	17,03
VALOR COM ENCARGOS:	294,40
VALOR BDI (24.75%):	72,86
VALOR COM BDI:	367,26

COMP004 - BANCO EM "U" S/ ENCOSTO E C/ TIJOLO APARENTE E REVESTIDO COM MADEIRA - UN (UN)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,70000000	7,20	12,24
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,70000000	4,88	8,30
					TOTAL MAO DE OBRA:	20,54
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6224	ASSENTO P/BANCO EM "U" PREMOLDADO DE CONCRETO	SEINFRA	UN	1,00000000	118,67	118,67
I6225	TIJOLO MACIÇO CERÂMICO APARENTE LAMINADO (23 X11X5)CM	SEINFRA	UN	63,00000000	0,80	50,40
INS-27061983	PRANCHA DE MADEIRA MAÇARANDUBA (1X0,12X0,055)m	PROPRIA	m	12,00000000	20,00	240,00
					TOTAL MATERIAL:	409,07
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0189	ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3 C/100KG DE CIMENTO	SEINFRA	M3	0,02300000	334,58	7,70
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,04000000	12,94	0,52
					TOTAL SERVICO:	8,22
					VALOR SEM ENCARGOS:	437,83
					VALOR ENCARGOS (87.01%):	19,28
					VALOR COM ENCARGOS:	457,11
					VALOR BDI (24.75%):	113,13
					VALOR COM BDI:	570,24